1

令和５年度 第4回 旭地域会議 会議録

■日 時 令和5年7月9日（日） 午後4時0０分～午後5時１５分
■場 所 しきしまの家
■出席者
＜委員１1名＞
林義治（会長）、板倉小夜子（副会長）、秋野茂、安藤錬三、稲垣雅子、宇井幹尚、梶昌樹、
鳥居信宏、長澤壮平、増田尚子、渡邉さとみ

  ＜事務局＞
鈴木満（支所長）、鈴木啓介（副支所長）、浦野貴之（副主幹）、大石勝重（担当長）、
大澤学（主任主査）、山本悟（主査）
＜説明員２名＞
後藤哲義、鈴木辰吉
＜傍聴人１名＞

■欠席者
＜委員4名＞

   後藤洋介、成瀬裕、柳井清一郎、籔下隆

１ 開会
２ 豊田市民の誓い唱和
３ 会長あいさつ
４ 事例報告
（１）すぎん工房の取組みについて
（２）しきしまの家の取組みについて
５ 協議事項
（１）総合計画と地域会議について
（２）諮問「第９次豊田市総合計画」について
６ その他連絡事項
７ 支所長あいさつ
８ 閉会

2

【内容】（要約）

１ 開会

２ 豊田市民の誓い唱和

３ 会長あいさつ

４ 事例報告
（１）すぎん工房の取組みについて
すぎん工房の渡邉委員により、取組内容について説明。

（２）しきしまの家の取組みについて
しきしまの家の後藤氏、鈴木氏により、取組内容について説明。

５ 協議事項
（１）総合計画と地域会議について
資料１に基づき、事務局が説明。
〈意見・質問等〉
 なし。

（２）諮問「第９次豊田市総合計画」について
資料2に基づき、事務局が説明。
〈意見・質問等〉
 なし。

６ その他連絡事項
鳥居委員より、７月15日（土）開催の「旭の”宝”～旭まち×まち祭り～」の紹介があった。

７ 支所長あいさつ

８ 閉会

― 午後5時１5分 第4回旭地域会議終了 ―

以上